
 
2021 年 9 月吉日 

お客様各位 

日 本 通 運 株 式 会 社 

京浜港ターミナル支店 

東  京  事  業  所 

横浜ターミナル事業所 

 

カウンター窓口での現金・小切手受付の廃止について（ご案内） 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度弊社管理部門からの指導により、新型コロナウィルス感染拡大に端を発しております新しい時

代に適った事業の継続、またセキュリティー強化の観点から、2021 年 10 月末日をもちまして弊社東京・横浜

のカウンター窓口での現金および小切手等の受付を廃止させていただき、銀行振込に統一させていただく

こととなりましたのでご案内申し上げます。 

つきましては、2021 年 11 月 1 日以降につきましては現金および小切手の類は一切お受けすることが出

来ませんので、B/L 発行・D/O 交換に伴う海上運賃、各種サーチャージ等の諸料金の他、デマレージ、検

査等に伴う各種ハンドリング費用等のお支払いは下記の通り、銀行振込にてご対応いただきますよう、よろし

くお願い申し上げます。 

なお、オリジナル B/L の発行、およびオリジナル B/L・L/G 等の差し入れに関しましては、引き続き弊社カ

ウンター窓口にてお受けさせていただきます。 

お客様にはご不便をお掛けいたしますが、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 
■対象取扱い ： すべての現金・小切手の窓口での受付 

■お振込み先 ： ①海上運賃および各種サーチャージ等 

➡ ARRIVAL NOTICE および FREIGHT MEMO に記載の指定口座 

②デマレージおよび各種ハンドリング費用等 ※東京は Hapag-Lloyd 大井バンプール扱いのみ 

➡ 別途案内文書に記載の指定口座 

※ お振込みに際しての手数料はお客様にてご負担をお願いいたします。 

◎お問合せ連絡先 （上記①のみ。②は別途案内文書参照） 

 日本通運株式会社 京浜港ターミナル支店 

 横浜ターミナル事業所 ドキュメントチーム 

 TEL： 045-623-3024 

以上 


